
 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS  

ADMINISTRACIJA 

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2018 04 17 Nr. TP-06 

Anykščiai 

Posėdžio data: 2018-04-17 

Posėdžio vieta: J. Biliūno g. 23, III a. salė 

Posėdžio pradžia:  17.00 val. 

Posėdžio pabaiga: 18.00 val.  

         Posėdžio sekretorė – Jolanta Jucevičienė, Anykščių rajono savivaldybės administracijos 

Investicijų ir projektų valdymo skyriaus vyriausioji specialistė  

 

Dalyvauja:  

Anykščių J. Biliūno gimnazijos bendruomenės centro pirmininkė Jolita Abraškevičienė; 

Anykščių rajono vietos veiklos grupės atstovas Jurijus Nikitinas; 

Pasaulio anykštėnų bendrijos valdybos narė Rita Babelienė; 

Anykščių Jurzdiko bendruomenės atstovas Monika Peldavičiūtė; 

Anykščių rajono savivaldybės tarybos narys Arūnas Liogė; 

Ramūnas Blazarėnas, Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas;  

Loreta Pesliakienė, Anykščių rajono savivaldybės administracijos Bendrojo ir ūkio skyriaus vyresnioji 

specialistė. 

 

Iš 12 tarybos narių posėdyje dalyvauja 7, kvorumas yra.  

 

Apie posėdį Tarybos nariai buvo informuoti elektroniniu paštu, kvietimas buvo patalpintas 

Savivaldybės interneto puslapyje:  



https://www.anyksciai.lt/2018-m.-balandzio-17-d.-kvieciamas-iv-asis-anyksciu-rajono-savivaldybes-

nevyriausybiniu-organizaciju-nvo-tarybos-posedis/2858 

 

 

Darbotvarkė:  

 Dėl NVO ir savivaldybės bendradarbiavimo stiprinimo rengiamo forumo.  

 

SVARSTYTA. Dėl NVO ir savivaldybės bendradarbiavimo stiprinimo rengiamo forumo.  

 

M. Peldavičiūtė. Pagal 2018 m. NVO veiklos planą š. m. gegužės mėnesį numatyta surengti NVO ir 

savivaldybės bendradarbiavimo stiprinimo/skatinimo forumą. Tai būtų neišplėstas renginys, tęsinys – 

per Miesto šventę. Reikia apsitarti forumo datą, vietą, preliminarias temas, forumo įgyvendinimo būdus 

ir pasiskirstyti atsakomybes. 

Tokio forumo poreikis kyla iš pačių bendruomenių, NVO norų ir poreikių. 

 

Galima data – š. m. gegužės pabaiga. 

Pradžia – nuo 15 val. Trukmė – maks. 3 val. 

Galima vieta – Pasaulio anykštėnų kūrybos centre, jei daug dalyvių registruosis – Anykščių menų 

inkubatoriuje. 

 

Siūlomi forumo metodai: 

 Pecha Kucha (dažniausiai tariamas trimis skiemenimis pečakuča) metodas – yra specialus 

pristatymo formatas, kurio pagalba informacijos turinys yra greitai ir efektyviai pateikiamas 

auditorijai. Max 5 min pranešimas, būtinai 20 skaidrių. 

 Lėto miesto prezentacija; 

 Bendruomeninės erdvės; 

 Gatvės menas; 

 Kaimiškoji Anykščių pusė; 

 Adas Diržys – pasiūlymai Anykščių savivaldybei. 

 Pasaulio kavinė (angl. World Café) – tai mokymo metodas, paremtas diskusijomis ir 

nevaržomu nuomonių išsakymu. Visi dalyviai suskirstomi į keletą mažesnių grupių – kavinių, iš 

kurių kiekviena turi moderatorių (kavinės savininką), kuris iškelia aktualią problemą, o 

diskusijos dalyviai (kavinės lankytojai) nustatytą laiką siūlo problemos sprendimo būdus ir 

https://www.anyksciai.lt/2018-m.-balandzio-17-d.-kvieciamas-iv-asis-anyksciu-rajono-savivaldybes-nevyriausybiniu-organizaciju-nvo-tarybos-posedis/2858
https://www.anyksciai.lt/2018-m.-balandzio-17-d.-kvieciamas-iv-asis-anyksciu-rajono-savivaldybes-nevyriausybiniu-organizaciju-nvo-tarybos-posedis/2858


priemones. Kavinių lankytojai eina iš vienos kavinės į kitą ir kiekvienoje sprendžia vis kitą 

problemą. Ir taip kiekviena grupė padiskutuoja visomis temomis. Moderatoriai pristato 

diskusijos santrauką ir pasiūlymus. Vyksta bendra diskusija, išsakomos nepasakytos mintys. 

 Lietuvos žaliosios viršūnės infrastruktūra ir politika  

 Bendruomenės įsitraukimas ir įtraukimas (įtraukiant Pasaulio anykštėnų ir NVO-

savivaldos bendradarbiavimo temas) 

 Jaunimo reikalų klausimas 

 Anykščių rajono savivaldybės kaimiškosios dalies problematika  

 Savivalda ir NVO – bendradarbiavimo galimybės 

 

L. Pesliakienė. Forumo tikslas turėtų būti – surinkti tam tikrų pasiūlymų/sprendimų sąrašą. 

 

R. Blazarėnas. Globali Lietuva – savivaldybės gaus platformą, kurios pagalba bus galima surinkti 

pasaulyje esančių anykštėnų kontaktus, kad būtų galima kreiptis, kai prireikia, pvz. trūksta mokytojų ir 

gali rasti duomenis Globali Lietuva sistemoje. 

Galimi svečiai – pranešėjai: 

Geroji praktika bendruomenių – Antakalnio bendruomenė (Vilnius), Šančių bendruomenė (Kaunas). 

Jekaterina, antropologė; 

Galimi moderatoriai: Morta, Simona, Irma, Jurijus/Valentinas, Monika, Šarūnas G. (jaunimo tema) 

Darbai: 

Moderatoriai; 

Kvietimas; 

Dalyvių registracija; 

Viešinimas – Facebook, radijo laida, www.anyksciai.lt. Nuo š. m. balandžio 23 d. pradedama renginio 

informacijos sklaida. 

 

NUTARTA. Iki š. m. balandžio 20 d. pasidalinti aptarta informacija ir darbais. 

Kitas planuojamas susirinkimas su moderatoriais prieš forumą š. m. gegužės 14 d. 17 val. III a. 

salėje. 

 

                                                                                                                                        

Posėdžio pirmininkė                                                                                               Monika Peldavičiūtė 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                                   Jolanta Jucevičienė

  

http://www.anyksciai.lt/


 

 

 

 

 

 

 

 

 


